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VENDIM Nr. 66, daté 20.03.2018

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i

ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. Kompetencat dhe
ményrén ¢ shpérblimit (& anélaréve 1& Késhillit Kombétar 1€ Arkeologjisé” (i ndryshuar),

Kigshilli Kombétar i Arkcologjisé né mbledhjen Nr.4. daté 20.03.2018. pasi shqyrioi Projektin
kérkimor shkencor né vazhdim "Hadrianopolis™2018, miratuar nga Késhlli Shkencor i
Institutit 1€ Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike). drejues Prof. Dhimitér

Condi dhe Prof. Dr. Roberto Perna, Universiteti i Maceratés, ltali, paraqitur nga Instiwti i

Arkeologjisé,
VENDOSI:
kérkimor shkencor né vazhdim "Hadrianopolis'2018,

miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjis¢ (Akademia e Studimeve

1. Té miratojé Projektin
Albanologjike), drejtues Prof. Dhimitér Condi dhe Prof. Dr. Roberto Perna,
Universiteti i Maceratés, ltali, paraqitur nga Instituti i Arkeologjis€, né lidhje me

veprimtariné e mé&poshtme:
Gérmimet arkeologjike do t& shtrihen né sipérfagen pérballé Teatrit ku jang
identifikuar ndértesa kryesore publike, banjo, ndértes¢ monumentale dhe

®
Gérmimi n& Melan gé do té japé njé stratigrafi kronologjike t& jetés s& qytetit

tempulli;
L ]
dhe t& mureve fortifikues t& periudh&s Helenistike dhe Bizantine;
Restaurimi arkeologjik: Punimet e restaurimit né mure do t€ kryhen me
referencén dhe bashképunimin e vazhdueshém 12 Institutit t€ Monumenteve té

L ]
Kulturés n& Tirané& dhe zyrave t& saj periferike t& Gjirokastrés. Restaurimi dhe

konsolidimi i strukturave g& do t& dalin n& drité gjaté gérmimeve t& reja dhe

mirémbajtja e atyre q& jané ndértuar q& nga viti 2011.
2. Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do t& jeté ajo e nevojshme pér kryerjen e

tyre, brenda vitit 2018.
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Né rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen strukiura. duhet 1€
pércakiohen masat q¢ do t& merren pér konservimin/restaurimin/iranslokimin ¢ tyre.
Gjithashtu, né ¢do rast. duhen pércakiuar masat pér rehabilitimin e zonés.

Té depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista ¢ gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e 1yre né Muze.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ngarkohct Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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